SINTRAPREVI
NIT 860.055.820-1

ESTADO DE EXCEDENTES Y/O PERDIDAS
DE ENERO 1 A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

INGRESOS OPERACIONALES

CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS 191.610.723
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a 61.315.886
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a ASAMBLEA GENERAL 8.778.030
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a COMITE EJECUTIVO 13.167.045
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 9a 220 SMLV 193.116.660
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES 467.988.344
INGRESOS NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

INTERESES 13.884.116
AJUSTE AL $ 1.651
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES 13.885.767
TOTAL INGRESOS 481.874.111
GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION 135.875.921
HONORARIOS 68.464.908
ASESORIA JURIDICA LABORAL 21.067.272

ASESORIA JURIDICA SINDICAL 36.864.000

ASESORIA CONTABLE Y FINANCIERA 10.533.636
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES 24.875.744
CuT 9.567.594

FENASIBANCOL 15.308.150

SERVICIOS 10.341.527
ASEOQ Y VIGILANCIA 100.000

CORREO PORTES Y TELEGRAMAS 1.924.520

TELEFONO FIJO 416.557

TELEFONO CELULAR 4.664.037

SERVICIO PAGINA WEB 1.000.000

SERVICIO INTERNET 530.013

SERVICIO TV 1.706.400

GASTOS LEGALES 33.500
REGISTRO MERCANTIL 33.500
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 212.000
EQUIPO DE COMPUTO 212.000

ADECUACION E INSTALACIONES 84.000
DECORACION OFICINA 84.000

GASTOS DE VIAJE 3.842.830
COMITE EJECUTIVO 2.055.080

PASAJES AEREOS 2.055.080

SUBDIRECTIVA ANDINA 487.750

PASAJES AEREOS 487.750

GESTION SINDICAL 1.300.000

PASAJES AEREOS 1.300.000
DEPRECIACIONES 6.420.942
EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES 4.233.042

EQUIPO DE COMPUTO 2.187.900




VIENEN

DIVERSOS

DE ADMINISTRACION

LIBROS Y SUSCRIPCIONES
CAFETERIA

ASEO

PAPELERIA Y UTILES
FOTOCOPIAS

TRANSPORTE URBANO
RESTAURANTE
BONIFICACIONES

COMITE EJECUTIVO
SERVICIO RESTAURANTE
SERVICIO CAFETERIA
GESTION SINDICAL
SERVICIO CAFETERIA
GASTOS SUBDIRECTIVAS
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD
ASAMBLEA GENERAL
ACOMPANAMIENTO VIRTUAL
HONORARIOS CAPACITACION
BONO ASISTENCIA PRE Y ASAMBLEA

OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO
AUXILIOS POR CALAMIDAD

AUXILIOS FUNERARIOS

AUXILIOS PARA PROCESOS JURIDICOS LABORALES
AUXILIO SOLIDARIDAD

AUXILIO COVID19

BONO DEL PESCADO

CELEBRACION DIA DE LA MUJER
CELEBRACION DIA DE LA MADRE
CELEBRACION DIA DEL PADRE
CAPACITACION Y ENCUENTROS
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD

ANCHETAS NAVIDENAS

OBSEQUIOS FLORALES

NO OPERACIONALES

FINANCIEROS

GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES
G.M.F.

DIVERSOS AJUSTE AL $

TOTAL GASTOS

EXCEDENTES DEL EJERCICIO
MENOS RESERVAS

RESERVA COMPRA ACTIVOS FIJOS

RESERVA CELEBRACION 10 ANOS RENOVACION SINTRAPREVI

TRASLADO A FONDO PROYECTO ESPECIFICO
EXCEDENTES NETOS DEL EJERCICIO

JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO
PRESIDENTE

DORILDE SANHEZ BAQUERO

CONTADORA
TP N° 12.355-T

10.109.270

415.000
545.950
120.920
1.630.400
7.600
662.300
1.727.100
5.000.000
800.200

493.000
307.200
1.661.000

91.000
520.000
1.050.000
9.030.000

2.380.000
500.000
6.150.000

5.368.151
14.044.806
2.633.409
4.700.000
26.772.900
24.000.000
3.867.891
26.800.000
8.000.000
400.000
574.297
104.505.889
270.000

85.217
2.571.434
0

135.875.921
21.600.470

221.937.343

2.656.651
2.656.651

360.469.915

121.404.196

70.000.000
20.000.000
20.000.000
30.000.000

51.404.196

OSCARA ALEXIS RUIZ DIMATE

TESORERO

YAISINO CASTELLANOS RODRIGUEZ

FISCAL




