## SINTRAPREVI

## NIT 860.055.820-1

## **ESTADO DE EXCEDENTES Y/O PERDIDAS**

DE ENERO 1 A 31 DE DI	CIEMBRE DE 2020		
INGRESOS OPERACIONALES			
CUOTAS SINDICALES DE LOS AFILIADOS		191.610.723	
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 5a		61.315.886	
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a ASAMBLEA GENERAL		8.778.030	
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 8a COMITÉ EJECUTIVO		13.167.045	
BENEFICIO CONVENCION CLAUSULA 9a 220 SMLV		193.116.660	
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		_	467.988.344
INGRESOS NO OPERACIONALES			
FINANCIEROS			
INTERESES		13.884.116	
AJUSTE AL \$		1.651	
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES			13.885.767
TOTAL INGRESOS			481.874.111
GASTOS			
OPERACIONALES DE ADMINISTRACION			135.875.921
HONORARIOS	04 007 070	68.464.908	
ASESORIA JURIDICA CINDICAL	21.067.272		
ASESORIA JURIDICA SINDICAL	36.864.000		
ASESORIA CONTABLE Y FINANCIERA	10.533.636	04.0== =44	
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	0.507.504	24.875.744	
CUT	9.567.594		
FENASIBANCOL	15.308.150	10.011.505	
SERVICIOS	400.000	10.341.527	
ASEO Y VIGILANCIA	100.000		
CORREO PORTES Y TELEGRAMAS	1.924.520		
TELEFONO FIJO TELEFONO CELULAR	416.557		
SERVICIO PAGINA WEB	4.664.037		
SERVICIO PAGINA WEB SERVICIO INTERNET	1.000.000 530.013		
SERVICIO TV	1.706.400		
GASTOS LEGALES	1.700.400	33.500	
REGISTRO MERCANTIL	33.500	33.500	
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	33.300	242.000	
EQUIPO DE COMPUTO	212.000	212.000	
ADECUACION E INSTALACIONES	212.000	94.000	
DECORACION OFICINA	84.000	84.000	
GASTOS DE VIAJE	04.000	3.842.830	
COMITÉ EJECUTIVO	2.055.080	3.042.030	
PASAJES AEREOS	2.055.080		
SUBDIRECTIVA ANDINA	487.750		
PASAJES AEREOS	487.750		
GESTION SINDICAL	1.300.000		
PASAJES AEREOS	1.300.000		
1 NONGEO ALINEGO	1.300.000		
DEPRECIACIONES		6.420.942	
EQUIPO DE OFICINA MUEBLES Y ENSERES	4.233.042		
EQUIPO DE COMPUTO	2.187.900		
	<del>-</del>		

MENEN			
VIENEN		04 000 470	135.875.921
DIVERSOS	40 400 070	21.600.470	
DE ADMINISTRACION	10.109.270		
LIBROS Y SUSCRIPCIONES	415.000		
CAFETERIA	545.950		
ASEO	120.920		
PAPELERIA Y UTILES	1.630.400		
FOTOCOPIAS	7.600		
TRANSPORTE URBANO	662.300		
RESTAURANTE	1.727.100		
BONIFICACIONES	5.000.000		
COMITÉ EJECUTIVO	800.200		
SERVICIO RESTAURANTE	493.000		
SERVICIO CAFETERIA	307.200		
GESTION SINDICAL	1.661.000		
SERVICIO CAFETERIA	91.000		
GASTOS SUBDIRECTIVAS	520.000		
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD	1.050.000		
ASAMBLEA GENERAL	9.030.000		
ACOMPAÑAMIENTO VIRTUAL	2.380.000		
HONORARIOS CAPACITACION	500.000		
BONO ASISTENCIA PRE Y ASAMBLEA	6.150.000		
BONO NOISTENSIATINE TAGAMBEEN	0.100.000		
OPERACIONALES DE SERVICIO AL AFILIADO			221.937.343
AUXILIOS POR CALAMIDAD	5.368.151		221.937.343
AUXILIOS FUNERARIOS			
AUXILIOS PUNERARIOS AUXILIOS PARA PROCESOS JURIDICOS LABORALES	14.044.806		
	2.633.409		
AUXILIO SOLIDARIDAD	4.700.000		
AUXILIO COVID19	26.772.900		
BONO DEL PESCADO	24.000.000		
CELEBRACION DIA DE LA MUJER	3.867.891		
CELEBRACION DIA DE LA MADRE	26.800.000		
CELEBRACION DIA DEL PADRE	8.000.000		
CAPACITACION Y ENCUENTROS	400.000		
PROPAGANDA Y PUBLICIDAD	574.297		
ANCHETAS NAVIDEÑAS	104.505.889		
OBSEQUIOS FLORALES	270.000		
NO OPERACIONALES			2.656.651
FINANCIEROS		2.656.651	
GASTOS BANCARIOS Y COMISIONES	85.217		
G.M.F.	2.571.434		
DIVERSOS AJUSTE AL \$	0		
TOTAL GASTOS			360.469.915
EXCEDENTES DEL EJERCICIO			121.404.196
MENOS RESERVAS			70.000.000
RESERVA COMPRA ACTIVOS FIJOS		20.000.000	
RESERVA CELEBRACION 10 AÑOS RENOVACION SINTRAPREVI		20.000.000	
TRASLADO A FONDO PROYECTO ESPECIFICO		30.000.000	
EXCEDENTES NETOS DEL EJERCICIO			51.404.196
JOSE ANTONIO BECERRA CAMARGO	OSCARA ALEXIS RUIZ DI	MATE	
PRESIDENTE	TESORERO		
DORILDE SANHEZ BAQUERO	YAISIÑO CASTELLANOS	RODRIGUEZ	
CONTADORA	FISCAL		
TP N° 12 355-T			

TP N° 12.355-T